平成 22 年 10 月 25 日

各  位

会社名   三 菱 重 工 業 株 式 会 社

（URL http://www.mhi.co.jp/）

代表者名  取締役社長  大宮 英明

（コード番号：7011  上場取引所 東 大 名 札 福）

問合せ先  経理部長   大倉 浩治

（TEL. 03‐6716‐2168（広報））

平成 23 年３月期 第２四半期(累計)の連結業績に関するお知らせ

当第２四半期(累計)（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）の連結業績が、前第２四半期(累計)（平成 21

年４月１日～平成 21 年９月 30 日）の連結実績に対して、下記の通り変動する見込みとなりましたのでお知ら

せいたします。

なお、当第２四半期(累計)の連結実績および通期連結業績予想については 10 月 29 日（金）に公表する予定

です。

記

平成 23 年３月期第２四半期(累計)連結業績見込み（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

（金額の単位：億円）

  売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり

四半期純利益

 億円 億円 億円 億円 円 銭

22 年３月期第 2 四半期実績      (Ａ) 13,216 251 26 △31 △0.92

23 年３月期第 2 四半期業績見込み(Ｂ) 13,568 645 434 173 5.18

増減額（Ｂ－Ａ） 351 393 407 204

増減率（％） 2.7 156.9 - -

※ 上記業績見込みにつきましては、本資料発表時点で当社が合理的であると判断する一定の前提に基づい

たものであり、実際の業績と異なる可能性があります。

（内容についての説明）

当第 2 四半期連結累計期間の当社グループの売上高は、機械・鉄構セグメントや、需要の底打ち感の見え

てきた汎用機・特殊車両セグメントが増加したことなどにより、前第 2 四半期連結累計期間実績に対し増収

となる見込みです。

また、営業利益、経常利益及び四半期純利益は、円高の影響を受けたものの、売上増加に加え、プラント

工事の改善などにより、前第 2 四半期連結累計期間実績対比で増益となる見込みです。

以  上